
  Dębnica Kaszubska, dnia 26 lipca 2022 r. 
 
Zamawiający: 

Gmina Dębnica Kaszubska 
76-248 Dębnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a 

      
Nr postępowania: RPI.271.20.2022.JD 

                                Adresat: Wszyscy Wykonawcy 
 
 

 
Wyjaśnienie Specyfikacji warunków zamówienia  

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym 
wariant 1 - art. 275 pkt. 1 bez negocjacji ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z póź. zm.) - Usługa gastronomiczna polegająca na przygotowaniu 
i dostarczeniu posiłków dla dzieci i uczniów przedszkola i szkoły podstawowej  w roku 
szkolnym 2022/2023. 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu o udzieleniu 
zamówienia publicznego wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy wzoru Umowy Załącznik nr 6.1. do SWZ § 14 ust 2 – prosimy o wykreślenie zapisu: „ustawy 
Prawo Budowlane”, treść ustępu po zmianie powinna brzmieć: „W sprawach nieuregulowanych 
niniejsza umową, mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień 
publicznych”. W projekcie umowy jest ”W sprawach nieuregulowanych niniejsza umową, mają 
zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Prawo 
Budowlane” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 14 ust 2 wzoru Umowy - Załącznik nr 6.1. – 6.4. do SWZ. Po zmianie 
treść § 14 ust 2 otrzymuje brzmienie:  
„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową, mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo 
zamówień publicznych”. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Formularza cenowego Załącznika nr 1.1. do SWZ. - Zamawiający w Załączniku nr 10.1 do 
SWZ – szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt 4: „Wymagania wobec technologii 
sporządzenia potraw”, w ppkt 1) „zupa z wkładką mięsną” podaje w tabelach standardy przygotowania 
zupy- w tabeli nr 1 na wywarze mięsno- jarskim, a w tabeli nr 2 zupy z wkładką mięsną. Z tego zapisu 
wynik, że  Wykonawca będzie mieć do przygotowania dwa rodzaje zupy. 
Prosimy o doprecyzowanie i dopisanie w formularzu cenowym przy zupie określenia „z wkładem 
mięsnym”, doszczegółowienie to ma wpływ na skalkulowanie ceny. 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma do przygotowania zupę z wkładką mięsną i taki rodzaj zupy należy wycenić w ofercie. 
W formularzu cenowym stanowiącym załączniki nr 1.1. – 1.4. do SWZ w kolumnie 3 tabeli wpisano 
rodzaj posiłku – „zupa”. Poprzez określenie rodzaju posiłku „zupa” należy rozumieć zupę z wkładką 
mięsną.  
 
Pytanie 3 
W ogłoszeniu o zamówieniu nr 2022/BZP 00269891/01 z 21.07.2022 r.  w pkt. 4.2.5) wartość części 
1 zamówienia, wpisana jest kwota bez VAT: 444.160,81 PLN 
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Wartość bez VAT podpisanej umowy świadczenia usługi na Zadanie 1 w roku  2021-2022 to kwota 
437. 193,56 PLN. Z tych kwot można wywnioskować, że wartość szacunkowa przedmiotu zamówienia 
jest podwyższona przez Zamawiającego na  lata 2022-2023 o 1,5-1,6 %.  Biorą pod uwagę inflacje za 
lipiec 2022, która wynosi 15,6%, zastanawiamy się czy Zamawiający nie pomylił się w wyliczeniach.  
Nasuwa się pytanie jakie ceny rynkowe Zamawiający przyjął do oszacowania przedmiotu zamówienia. 
Prosimy o wyjaśnienie, ponieważ uważamy, że  szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia jest 
bardzo zaniżona przez Zamawiającego. 
Rzetelna realizacja przedmiotu zamówienia za taką wartość jest raczej dla żadnego Wykonawcy 
niemożliwa. 
Odpowiedź: 
Szacunkowa wartość zamówienie określona została na podstawie wartości umów zawartych w 
poprzednim roku szkolnym.  
Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie udostępniona 
na stronie internetowej prowadzonego postepowania najpóźniej przed otwarciem ofert (zgodnie z art. 
222 ust 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych). 
 
 
 
 
 
 

   Podpisano elektronicznie 
Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 
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